

Vår dato: 02.12.2020  
Vår referanse: 20/80473 - 1  
Deres dato:  
Deres referanse:

## **Veiledning om endring i administrering og rutiner i ordningen prisnedskrivning ved salg av egg, eggprodukter og melkeprodukter til spesialmarkeder**

### **Hva er nytt for eggpakkerier/meieriselskaper fra 1. januar 2021**

For salg foretatt i 2021 er det hvert enkelte eggpakkeri/meieriselskap som søker om prisnedskrivning til Landbruksdirektoratet.

Søknadsfrist for salg gjort i 2021 er 15. februar 2022.

Utbetaling gjøres en gang i året etter vedtak i Omsetningsrådet.

For å motta prisnedskrivning ved salg til spesialmarkeder må søker (eggpakkerier/meieriselskaper) innen 1. september foregående år ha sendt prognose for året det søkes om prisnedskrivning for.

*NB! Kravet om prognoser blir ikke praktisert for 2021, da den nye forskriften først trer i kraft 1. januar 2021. For å søke om prisnedskrivning for 2022 må derimot søker ha sendt prognoser innen 1. september 2021.*

Omsetningsrådet har vedtatt følgende satser for 2021:

Egg	kr	3,00	per kg
Eggprodukter	kr	0,00	per kg
Naturell yoghurt	kr	5,50	per kg
Hvitost	kr	25,00	per kg
Smør	kr	0,00	per kg

Merk at vareomfanget blir begrenset til naturell yoghurt.

Forvaltningslovens bestemmelser er gjeldende, f.eks. når det gjelder krav til søknad og mulighet for å klage.

## **Hva er nytt for skipshandlere/grossister/andre leverandører fra 1. januar 2021**

Skipshandlere/grossister/andre leverandører rapporterer til hvert enkelt eggpakkeri/meieriselskap som de har handlet med. Skipshandlere/grossister/andre leverandører må avklare på forhånd med de enkelte eggpakkerier/meieriselskaper om disse har sendt inn prognose (gjelder ikke for 2021) innen fristen for kommende år og vil søke om prisnedskrivning ved salg til spesialmarkeder.

### **Bakgrunn**

Omsetningsrådet vedtok 22. juni 2020 Forskrift om prisnedskrivning ved salg av egg, eggprodukter og melkeprodukter til spesialmarkeder. Den nye forskriften medfører endringer i dagens administrering og rutiner av ordningen. Landbruksdirektoratet vil med dette informere om de aktuelle endringene.

Forskriften trer i kraft 1. januar 2021, og vi viser til forskriften for utfyllende detaljer om ordningen:

<https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2020-06-22-1400>

*Følgende markeder regnes som spesialmarkeder:*

- Svalbard og Jan Mayen
- Oljeinnretninger på norsk sokkel
- Internasjonale transitthaller på flyplasser
- NATO-representasjoner
- NATO-styrker på øvelse i Norge
- Ambassader/utenlandske representasjoner
- Provisianering av skip i utenriksfart, unntatt norske fartøy registrert som fiskebåter og Sjøforsvarets fartøyer

### **Administrering av ordningen fra 1. januar 2021**

#### Administrering:

Administreringen av ordningen vil etter 1. januar 2021 være delegert til Landbruksdirektoratet, jf. Reglement for delegering av myndighet fra Omsetningsrådet til Landbruksdirektoratet som sekretariat for rådet pkt. 12, vedtatt av Omsetningsrådet 22. juni 2020. Per i dag er det markedsregulatorne Nortura og Tine som står for administreringen.

Saker om spesialmarkedordningen vil bli behandlet i henhold til forvaltningsloven, jf. Forskrift 2008-10-22-1136 om markedsregulering til å fremme omsetningen av jordbruksvarer (markedsreguleringsforskriften) § 7-2 første ledd. Vedtak som er fattet av Landbruksdirektoratet kan påklages til Omsetningsrådet, jf. markedsreguleringsforskriften § 7-2 andre ledd.

#### Fastsettelse av satser:

Markedsregulator fremmer forslag om satser for kommende år, og Omsetningsrådet fastsetter satsene. Satsene blir fastsatt årlig i september/oktober, og høringen foregår i Omsetningsrådets møte i forbindelse med fastsettelse av satsene. Saksdokumenter sendes rådsmedlemmene en uke før møtet, og den som ønsker å komme med innspill må kontakte sin representant i Omsetningsrådet.

Omsetningsrådet har vedtatt følgende satser for 2021:

Egg	kr	3,00	per kg
Eggprodukter	kr	0,00	per kg
Naturell yoghurt	kr	5,50	per kg
Hvitost	kr	25,00	per kg
Smør	kr	0,00	per kg

#### Utbetaling:

Utbetaling av prisnedskrivning foretas én gang per år etter vedtak av Omsetningsrådet ved Landbruksdirektoratet. Utbetaling skjer på basis av søknad fra meieriselskap/eggpakkeri.

#### **Søknad om prisnedskrivning fra 1. januar 2021**

##### Hvem kan søke:

Etter ny forskrift er det eggpakkerier/meieriselskaper som sender søknad om prisnedskrivning til Omsetningsrådet ved Landbruksdirektoratet. Tidligere har praksis vært at skipshandlere/grossister/andre leverandører sendte søknad til markedsregulatorene Nortura og Tine. Skipshandlere/grossister/andre leverandører vil med ny ordning handle med eggpakkeriene/meieriselskapene, og så vil eggpakkeriene/meieriselskapene sende en samlet søknad til Landbruksdirektoratet basert på de salg som er gjort til spesialmarkeder. Det er med dette eggpakkeriene/meieriselskapene som mottar prisnedskrivningen, og dette gir de mulighet for å gi prisreduksjon videre i verdikjeden.

##### Aktuelle søkere:

Melkeprodukter: Meieriselskap som deltar i prisutjevningsordningen for melk, jf. forskrift 29. juni 2007 nr. 832 om prisutjevningsordningen for melk, kan gis prisnedskrivning ved salg av melkeprodukter til spesialmarkeder.

Egg og eggprodukter: Eggpakkeri og foretak som produserer eggprodukter kan gis prisnedskrivning for egg og eggprodukter ved salg til spesialmarkeder.

##### Hvilke produktgrupper er innenfor ordningen:

Melkeprodukter: Det kan gis prisnedskrivning for melkeprodukter etter satser per kg solgt mengde i følgende varegrupper:

- naturell yoghurt
- smør
- hvitost

Egg og eggprodukter: Det kan gis prisnedskrivning for egg og eggprodukter etter satser per kg solgt mengde. Eggprodukter er definert som heleggpulver, heleggmasse, eggehvite (fersk og frossen) og eggeplomme. For 2021 er satsen for eggprodukter satt til 0,00 kroner. Det er i praksis derfor kun prisnedskrivning på skallegg i 2021.

Det kan ikke søkes prisnedskrivning for produkter omfattet av protokoll 3 til EØS-avtalen, jf. forskriften § 2 tredje ledd. Dette gjelder bearbejdede produkter som for eksempel smakstilsatt yoghurt.

**Innhold i søknad:**

Søknaden skal inneholde dokumentasjon som viser samlet solgt kvantum for de aktuelle produktene med tilhørende prisnedskrivingsbeløp basert på satser for året produktene er solgt. Søker skal dokumentere at de produktene det søkes prisnedskrivning for er

- egenproduserte produkter av norskprodusert melk eller egg og
- solgt til spesialmarkeder.

Søknaden skal i tillegg inneholde de alminnelige opplysninger som gis i søknader til det offentlige (hvem som søker, kontaktopplysninger, dato for søknad osv.).

Landbruksdirektoratet vil på stikkprøvebasis gjennomgå fakturagrunnlaget for søknaden. Søker må derfor ha dette klart ved forespørsel.

Søknaden sendes til Omsetningsrådet ved Landbruksdirektoratet. Vedlagt søknaden sendes revisorbekreftet årsoppgave, spesifisert per halvår. Det opplyses om at søknader som ikke inneholder nødvendige opplysninger kan bli avvist.

**Søknadsfrist:**

Frist for innsending av søknad om godtgjørelse for prisnedskrivning ved salg til spesialmarkeder er 15. februar året etter at salget er skjedd. For salg gjort i 2021 vil søknadsfrist dermed være 15. februar 2022.

**Prognoser:**

For å motta prisnedskrivning ved salg til spesialmarkeder må søker (eggpakkerier/meieriselskaper) innen 1. september foregående år ha sendt prognose for året det søkes om prisnedskrivning for. Prognosene sendes til Omsetningsrådet og skal inneholde en oversikt over budsjettert salgskvantum neste kalenderår, spesifisert per varetype eller produktgruppe.

NB! *Kravet om prognoser blir ikke praktisert for 2021, da den nye forskriften først trer i kraft 1. januar 2021. For å søke om prisnedskrivning for 2022 må derimot søker ha sendt prognoser innen 1. september 2021.*

**Adressat for søknaden, behov for veiledning**

For innsending av søknad eller andre henvendelser kan Landbruksdirektoratet kontaktes på e-post [postmottak@landbruksdirektoratet.no](mailto:postmottak@landbruksdirektoratet.no), eventuelt per post til Landbruksdirektoratet, Postboks 1450 Vika, 0116 Oslo. Søknad merkes med «Søknad om prisnedskrivning ved salg av egg, eggprodukter og melkeprodukter til spesialmarkeder».

Ved spørsmål om ordningen kan de følgende i Landbruksdirektoratet kontaktes:

**Lise Wirstad Dynna**

e-post: lise-wirstad.dynna@landbruksdirektoratet.no

Tlfnr: 78 60 60 37

**Ida Louise Bjonness**

e-post: ida.louise.bjonness@landbruksdirektoratet.no

Tlfnr: 78 60 60 70

**Mari Holteberg Vold**

e-post: mari.holteberg.vold@landbruksdirektoratet.no

Tlfnr: 78 60 61 70